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Wg rozdzielnika 
 

Dotyczy:  postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na zadanie pn.: 
„Przebudowa skrzyżowania ul. A. Krajowej – Ranoszka z os. Złote Łany” 

Do treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia wpłynęły zapytania od Wykonawcy (treść 
zapytań poniżej). Korzystając z uprawnienia wynikającego z art. 38 ust. 1, 2 i 4 ustawy Prawo zamówień 
publicznych (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 1843 z późn. zm.) informuję: 
 
ZESTAW NR 1 
 
Pytanie nr 1  
§2 ust. 2 

W jakiej hierarchii należy stosować dokumenty wskazane w par. 2 ust. 2 w przypadku wystąpienia 
rozbieżności w ich treści? 

 Odpowiedź na pytanie nr 1 

 W przypadku wystąpienia rozbieżności w w/w dokumentach Zamawiający ustala następującą  
hierarchię dokumentów:  
1) Projekt budowlany i wykonawczy 
3) Specyfikacja Techniczna lub Specyfikacja  Techniczna Branżowa 
4) przepisy Prawa Budowlanego wraz z obowiązującymi normami oraz wiedzą techniczną, 
5)kosztorysy ślepe i przedmiary robót  

 

Pytanie nr 2 

§10 ust. 8 

Czy zamawiający dopuszcza 30 dniowy termin zapłaty dla  podwykonawcy? 

 Odpowiedź na pytanie nr 2 

Zamawiający dopuszcza 30 dniowy termin zapłaty z zastrzeżeniem pkt 12 ppkt. 4 lit. c 4 SIWZ  oraz  
§ 10 pkt 4 lit. d, gdzie czytamy, iż: 
„Termin zapłaty Podwykonawcy (dalszemu Podwykonawcy), za zakres prac wykonywany przez 
Podwykonawcę (dalszego Podwykonawcę), musi być wcześniejszy niż terminy umowne za ten sam 
zakres płatny przez Zamawiającego.” 

 
ZESTAW NR 2 
 
Pytanie nr 1 
Czy Zamawiający uzna warunek za spełniony jeśli Wykonawca wykaże, że wykonał jedno zadanie polegające 
na rozbiórce obiektu mostowego o wartości min 250 000,00 zł brutto, a drugie zadanie polegające na 
rozbiórce obiektu mostowego o wartości min 250 000,00 zł brutto wykonał podmiot udostępniający zasoby, 
gdzie razem spełniają warunek zgodnie z zapisami SIWZ. 
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 Odpowiedź na pytanie nr 1 
 Zamawiający nie zmienia zapisów SIWZ. 

Doświadczenie w zakresie rozbiórki obiektów mostowych – ma być wykazane przez jeden podmiot 
tj. Wykonawcę, podmiot udostępniający swoje zasoby lub jednego z członków konsorcjum. 

 
ZESTAW NR 3 
 
Pytanie nr 1 
 
Zgodnie z pkt 8.1.2) ppk c.2a) SIWZ: Kierownik Budowy winien posiadać:  
- co najmniej 10 letnie doświadczenie zawodowe licząc od daty uzyskania uprawnień, w 
nadzorowaniu/kierowaniu robotami drogowymi, przy czym przynajmniej dwa zadania miały wartość robót 
drogowych co najmniej 5 mln PLN za każde zadanie, roboty prowadzone były na drogach co najmniej klasy 
Z, zostały zakończone protokołem odbioru.  
Prosimy o wyjaśnienie czy w celu wykazania spełniania warunku posiadania przez Kierownika Budowy 10-
letniego doświadczenia, Zamawiający będzie wymagał przedstawienia szczegółowych informacji 
potwierdzających pełnienie określonych funkcji (jeżeli tak to jakich?) na poszczególnych zadaniach przez 
łącznie 10-letni okres czasu? Czy też uzna ten warunek za spełniony, jeżeli Wykonawca wykaże, że stosowne 
uprawnienia do kierowania robotami drogowymi zostały wydane nie później niż 10 lat wstecz licząc od daty 
składania ofert?  
Wnosimy o zmniejszenie wymogu posiadania 10-letniego doświadczenie zawodowego poprzez jego 
skrócenie do okresu 5 lat. Zgodnie z art. 22 ust. 1a ustawy Pzp Zamawiający określa warunki udziału w 
postępowaniu oraz wymagane od wykonawców środki dowodowe w sposób proporcjonalny do przedmiotu 
zamówienia oraz umożliwiający ocenę zdolności wykonawcy do należytego wykonania zamówienia, w 
szczególności wyrażając je jako minimalne poziomy zdolności. Związany z przedmiotem zamówienia” – opis 
warunków powinien być dokonywany przez pryzmat celu jakiemu ma on służyć a więc zapewnieniu wyboru 
wykonawcy, który daje rękojmię należytego wykonania przedmiotu udzielanego zamówienia. Nie można 
dokonywać zatem opisu warunków w sposób, który wykracza poza realizację tego celu. Opis oceny 
spełniania warunków powinien zostać sformułowany w sposób obiektywy podyktowany specyfiką 
zamówienia, jego zakresem, stopniem złożoności. Ustawa Pzp posługuje się określeniem „proporcjonalny 
do przedmiotu zamówienia”, zatem opis powinien być adekwatny do osiągnięcia celu, a więc wyboru 
wykonawcy dającego rękojmię należytego wykonania przedmiotu zamówienia. Dokonany przez 
zamawiającego opis powinien wskazywać, iż wykonawcy nie spełniający kryteriów podmiotowych nie dają 
rękojmi możliwości realizacji zamówienia publicznego. Oznacza to, że opisane przez zamawiającego warunki 
udziału w postępowaniu muszą być uzasadnione wartością zamówienia, charakterystyką, zakresem, 
stopniem złożoności lub warunkami realizacji zamówienia (KIO 2636/12).  
W tym kontekście wskazujemy, że wymagany 10-letni okres doświadczenia zawodowego dla Kierownika 
Budowy został sformułowany w sposób nadmierny, nieproporcjonalny oraz nieuzasadniony interesem 
Zamawiającego, co może prowadzić do rażącego i bezzasadnego ograniczenia konkurencji w postępowaniu 
– tym bardziej, że Zamawiający dodatkowo dokonał opisu doświadczenia na zadaniach spełniających 
szczegółowe parametry jakim powinien sprostać Kierownik Budowy. Zgodnie z naczelnymi zasadami 
zamówień publicznych, wyrażonymi w treści art. 7 ust.1 ustawy, Zamawiający przygotowuje i przeprowadza 
postępowanie o udzielenie zamówienia w sposób zapewniający zachowanie uczciwej konkurencji i równe 
traktowanie wykonawców. Uszczegółowieniem tej zasady jest art. 22 ust. 1a ustawy, zgodnie z którym 
Zamawiający określa warunki udziału w postępowaniu oraz wymagane od wykonawców środki dowodowe 
w sposób proporcjonalny do przedmiotu zamówienia oraz umożliwiający oceną zdolności wykonawcy do 
należytego wykonania zamówienia, w szczególności wyrażając je jako minimalne poziomy zdolności. 
Stosownie do brzmienia art. 22d) ust. 1 ustawy, oceniając zdolność techniczną lub zawodową wykonawcy, 
Zamawiający może postawić minimalne warunki dotyczące wykształcenia, kwalifikacji zawodowych, 
doświadczenia, potencjału technicznego wykonawcy lub osób skierowanych przez wykonawcę do realizacji 
zamówienia, umożliwiające realizację zamówienia na odpowiednim poziomie jakości. Swoboda w 
kształtowaniu przez Zamawiającego warunków udziału w postępowaniu, nie jest jednak nieograniczona, 
wręcz przeciwnie, Zamawiający jako podmiot dysponujący środkami publicznymi ma obowiązek z jednej 



 

 3

strony wydatkować je w sposób oszczędny i efektywny, a z drugiej strony respektować i przestrzegać zasad 
uczciwej konkurencji i równego traktowania wykonawców. Zamawiający powinien móc udowodnić, że 
postawione warunki mają charakter „minimalny", co oznacza, że brak określonego warunku lub jego 
złagodzenie nie da mu należytej rękojmi realizacji zamówienia. W doktrynie i orzecznictwie Izby podnosi się 
bowiem, że formułując warunki udziału Zamawiający powinien dopuścić do udziału w realizacji zamówienia 
każdego wykonawcę należycie przygotowanego i obiektywnie zdolnego do jego realizacji, w tym 
posiadającego doświadczenie, personel, zasoby techniczne, finansowe, etc. Formułując warunki udziału w 
postępowaniu, Zamawiający powinien przestrzegać reguły proporcjonalności, tj. przyjęcia takich warunków, 
które uzasadnione są przedmiotem zamówienia, w tym w szczególności jego rozmiarem, złożonością i 
innymi istotnymi warunkami jego realizacji. Zamawiający winien móc udowodnić, że postawienie 
określonego warunku jest uzasadnione z uwagi na konieczność zabezpieczenia interesu Zamawiającego 
polegającego na właściwym wykonaniu umowy o zamówienie publiczne. Każdy nadmiarowy, 
nieproporcjonalny i nieuzasadniony przedmiotem zamówienia warunek jest niezgodny z przepisami ustawy. 
Sąd Okręgowy w Świdnicy stwierdził: "Przy opracowywaniu specyfikacji istotnych warunków zamówienia 
zamawiający obowiązany jest zatem zachować niezbędną równowagę między jego interesem polegającym 
na uzyskaniu gwarancji należytego wykonania zamówienia a interesem potencjalnych wykonawców, 
których nie wolno w drodze wprowadzenia w specyfikacji nadmiernych wymagań z góry eliminować z 
udziału w przetargu i dopuszczać do udziału w nim tylko niewielki krąg wykonawców” (wyrok Sądu 
Okręgowego w Świdnicy z 20.12.2005 r., II Ca 584/05, niepubl.). 
 
  

Odpowiedź na pytanie nr 1 
Zamawiający nie zmienia warunków SIWZ. 

 
Pytanie nr 2 
 
Prosimy o wykreślenie ograniczenia w zakresie dodatkowo punktowanego w kryterium oceny ofert 
doświadczenia Kierownika Budowy i Kierownika Robót Drogowych, o którym mowa w pkt. 13.2 SIWZ, do 
okresu 5 lat przed upływem terminu składania ofert.  
Przedmiotowe ograniczenie nie ma żadnego uzasadnienia i stanowi naruszenie konkurencji, gdyż powoduje 
eliminację osób, które zdobyły wymagane doświadczenie wskazane w SIWZ tylko dlatego, że przekroczyły 
ramy czasowe wyznaczone przez Zamawiającego. Doświadczenie zdobyte w okresie np. 6 czy 10 lat przed 
terminem składania ofert, w żaden sposób nie jest gorsze, od tego zdobytego w okresie ostatnich 5 lat i 
daje taką samą gwarancję należytego wykonania przedmiotu zamówienia. Tak skonstruowane obostrzenie 
ogranicza w sposób wyraźny liczbę osób, które będą posiadały w/w. doświadczenie, ale również – co nie 
powinno być bez znaczenia – dyskryminuje często kadrę o znacznie wyższym wieloletnim doświadczeniu w 
budownictwie. Ponadto Zamawiający przyzna maksymalną ilość punktów za wykonanie przez Kierownika 
Budowy 5, a dla kierownika budowy 4 takich zadań w okresie 5 lat (!), co w świetle obecnych wymagań 
inwestorów publicznych odnoszących się do konieczności zapewnienia stałej obecności kierowników 
budowy i robót, stanowi reductio ad absurdum, a możliwość uzyskania maksymalnej liczby punktów w tym 
kryterium, dla wielu wykonawców posiadających personel realizujący duże inwestycje (drogi ekspresowe, 
autostrady) jest tylko iluzoryczna. W związku z powyższym prosimy o rozszerzenie okresu w którym może 
zostać wykazane zrealizowanie (rozumiane jako zakończenie) kontraktów do 10 lat. 
 

Odpowiedź na pytanie nr 2 
Zamawiający nie zmienia warunków SIWZ. 

 
 Jednocześnie  korzystając z uprawnienia  wynikającego z  art. 38 ust. 4 ustawy  Prawo zamówień 

publicznych   (tj. Dz. U. z 2019 r poz. 1843 z późn. zm.) informuję o  dokonaniu  modyfikacji treści (zmiany 
zaznaczone na czerwono): 
 

1) § 2 projektu umowy poprzez zmianę zapisów pkt. 2, który  otrzymuje brzmienie:   
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Szczegółowy zakres robót opisany został w załączniku nr 4 do umowy stanowiący specyfikację 
techniczną, specyfikację techniczną branżową, dokumentację projektową wraz z kosztorysami 
ślepymi i przedmiarami robót. 

2) § 6 projektu umowy poprzez dopisanie pkt. 10, który  otrzymuje brzmienie:   
„Zamawiający wymaga bezwzględnego uczestnictwa Kierownika Budowy, o którym mowa w pkt. 4 
w całym procesie budowlanym”  
 

Ponadto Wykonawca zobowiązany jest w kosztorysie ofertowym, wycenić dodatkowo pozycję pod 
nazwą: „Zagospodarowanie zielenią wyspy środkowej ronda zgodnie z projektem szaty roślinnej, wraz 
z jednoroczną pielęgnacją” - z obmiarem jeden ryczałt. 
Powyższe należy dokonać poprzez dodanie nowej pozycji do kosztorysu. 

 
Dodatkowo Zamawiający dołącza prawidłowy projekt organizacji ruchu, jako uzupełnienie przedmiotu 
zamówienia.  

 
Jednocześnie w myśl art. 38 ust. 6 ustawy Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 1843 
z późn. zm.) Zamawiający informuje, iż zmianie ulega termin składania i otwarcia ofert, oraz termin 
wniesienia wadium: 

- termin składania ofert:           20.01.2021 r. do godz. 10.50, 
- termin wniesienia wadium:   20.01.2021 r. do godz. 10.50, 
- termin otwarcia ofert:              20.01.2021 r. godz. 11.00. 
 
W związku z przesunięciem terminu składania i otwarcia ofert korzystając z uprawnienia 

wynikającego z art. 38 ust. 4 ustawy Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 1843 z późn. 
zm.) Zamawiający informuje, iż: 
1. Zmianie ulegają zapisy pkt. 19.1, który otrzymuje nowe brzmienie: 

„19.1. Ofertę należy złożyć przy użyciu środków komunikacji elektronicznej za pośrednictwem 
Platformy nie później niż do dnia 20.01.2021 r., do godz. 10:50”. 

 

2. Zmianie ulegają zapisy pkt. 20.1, który otrzymuje nowe brzmienie: 
„20.1. Otwarcie złożonych ofert nastąpi w dniu  20.01.2021 r. o godz. 11:00 w pokoju nr A304 Urzędu 
Miasta Jastrzębie-Zdrój”. 

Pozostałe zapisy specyfikacji istotnych warunków zamówienia pozostają bez zmian. 
          
           Przewodniczący Komisji Przetargowej 

 
 

Barbara Chodakowska 
 
 
Rozdzielnik:                       
Strona postępowania na Platformie zakupowej 
Kopia:  
BZP a/a 
 

 

 

 

 


		2021-01-14T10:28:29+0100




